34, I, da Lei nº 11.284/2006, e com objetivo de proteger a concorrência e evitar a
concentração econômica, fica estabelecido, para este edital, que o limite de área contratada com Governo
Federal por CONCESSIONÁRIA, individualmente ou em CONSÓRCIO, será de 610.496 (seiscentos e
dez mil quatrocentos e noventa e seis) hectares, correspondente a 10% do total da área de florestas
públicas destinadas à CONCESSÃO FLORESTAL no PPAOF 2024-2027 somado à área já contratada.

QUESTIONAMENTO 5
No caso de participação de EPP o que mudaria sobre as garantias do edital em questão?